
Comune di Motta Visconti
Numero

25

Data

21/07/2023

Prot.

Deliberazione di Consiglio Comunale

Oggetto:
RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  51  DEL  09/06/2023
RECANTE:VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2023/2025 - I PROVVEDIMENTO

Originale

Seduta Straordinaria pubblica di   I   convocazione.        

L’anno 2023 addì 21 del mese di Luglio alle ore 21.00     nella sala delle adunanze consiliari
del Comune suddetto, previo l’osservanza di tutte le formalità prescritte a norma di legge, risultano
all’appello nominale i Signori  Consiglieri: 

Cognome e Nome  Qualifica           Presente   

DE-GIULI PRIMO PAOLO Sindaco SI
POSSI MARIA LUISA Vicesindaco SI
MAGGI FEDERICO Consigliere SI
CASU FEDERICA Consigliere SI
RANZINI GIUSEPPE C. Consigliere SI
DOLDI ALBERTO Consigliere_Ass SI
PIZZARELLI AGOSTINO Consigliere_Ass SI
CHIERICO LAURA Consigliere AG
BURATTI LARA Consigliere SI
DE GIOVANNI ANGELO Consigliere SI
MALDIFASSI NICOLO' Consigliere AG
MORICI LEONARDO Consigliere SI
PEA LORIS Consigliere SI

Assiste il Segretario Comunale dott. SCIAMANNA  dott. SANDRO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

                                            il Sig. DE-GIULI PRIMO PAOLO – Sindaco 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 09/06/2023
RECANTE:”VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2023/2025 – I PROVVEDIMENTO”

IL CONSIGLIO COMUNALE
Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31 marzo 2023 con la quale è stata approvata
la Nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 31 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023 –
2025;

Considerato  che la  Giunta Comunale,  ai  sensi  dell’art.  42 e  175,  comma 4 del  D.  Lgs.  n.
267/2000 e s.m.i., ha approvato, in via d’urgenza, la deliberazione n. 51 del 09/06/2023 avente
ad  oggetto:  “Variazione  di  urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-  2025  –  I
Provvedimento”;

Preso atto che:
- il sopra citato art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza devono essere  sottoposte a ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione;

-  l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da
parte  dell’organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni  debba  comunque  avvenire  entro  il   31
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Visto che il Revisore dei conti ha espresso, in data 07/06/2023 (verbale n. 13), il proprio parere
favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di previsione 2023- 2025;

Tenuto  conto  dell’urgenza  e  delle  motivazioni  espresse  nel  provvedimento  della  Giunta
Comunale sopra citato;

Visti:
-  il  D. Lgs.  23 giugno 2011 n.  118,  recante disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato
dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”
e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento di Contabilità



Acquisito  il  parere  favorevole,  allegato  al  presente  provvedimento,  del  Responsabile  del
Servizio  interessato  e  del  Responsabile  di  Ragioneria  ex artt.  49  e  147-bis  del  D.  Lgs.  n.
267/2000;

Con  n. 8 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Consiglieri Sig.ri De Giovanni, Morici e Pea) , espressi
per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di  ratificare  ad  ogni  effetto  di  legge,  la  variazione  in  via  d’urgenza  al  bilancio  di
previsione  2023-  2025  e  relativi  allegati  di  cui  all’allegata  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 51 del 09/06/2023 avente ad  oggetto: “Variazione di urgenza al bilancio
di revisione finanziario 2023- 2025 – I Provvedimento”

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  n. 8 voti favorevoli e n. 3 astenuti (Consiglieri Sig.ri De Giovanni, Morici e Pea) , espressi
per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Si allega il testo integrale degli interventi come da registrazione. 



COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Pareri

35

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 51 DEL 09/06/2023 RECANTE:VARIAZIONE
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 - I PROVVEDIMENTO

2023

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/07/2023

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Parere Favorevole.

COSIMO FRANCIONE

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/07/2023

Ragioneria

Data

Parere Favorevole.

COSIMO FRANCIONE

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Presente processo verbale, previa lettura, è stato confermato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO
DE-GIULI PRIMO PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIAMANNA  dott. SANDRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRIMO PAOLO DE GIULI in data 02/08/2023
Sandro Sciamanna in data 02/08/2023


